
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 006/2024 

Resultado da Adjudicação 

processo:ospw 1_1 30 c>4.1 
Fls.:  cf cici 
Rubrica: 

Item: 0001 - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de 
manutenção de estradas vicinais, no município de Bom Lugar/MA - Quantidade: 1 Serviço - Valor Referência: 7.246.548,71 

Fornecedor 

F S DE ARAUJO EIRELI (07.054.786/0001-79) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 18/04/2024 - 09:07:19 - Por: JOSÉ ERIVANE 5.066.800.00 
DA S!LVA LAGO 

JOSÉ DA SILVA LAGO 

oridade fJompetente 

porto; de A autenticidade do documento pode ser verificada no sito https.11val,daanquivo.portaidecompraspubi,cas.com.br 
CO¥PRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2024 às 09:09:29. 

PUBLICAS Código verificador: 8870E4 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

Fls.: 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃCRubrica: 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

A Secretaria Municipal de Obras de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do 
secretário municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 
071/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 20 de setembro de 2023 considerando o 
inteiro teor dos autos do processo administrativo n°0801001/2024, que deu origem a licitação 
na modalidade Pregão eletrônico n° 006/2024, cujo objeto trata do Registro de Preços para 
futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de 
manutenção de estradas vicinais, no município de Bom Lugar/MA, e considerando ainda, o 
resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo 
identificada, com seus respectivos itens, valores global, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: F S DE ARAÚJO FS LTDA 

CNPJ: 07.054.786/0001-79 

ENDEREÇO: RODOVIA BR 316, 37 — CENTRO — BACABAL - MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO SILVA DE ARAUJO 

CPF: 925.109.223-00. 

Adjudicado em 18 de abril de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID V. TOTAL 

1 

Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços de manutenção de estradas vicinais, no 
município de Bom Lugar/MA. 

Serviço R$ 5.066.800,00 

Valor total global: R$ 5.066.800,00 (cinco milhões e sessenta e seis mil e oitocentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de abril de 2024. 

JOSÉ ER' NE DA SILVA LAGO / 
SECRETÁk0 MUNICIPAL DE OBRAS 



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
ADJUDICAÇÃO: 006/2024 

Processo:0W442,0.141a )-1/

Fls.: q0,1_ 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Rubrica:  CO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°00. 024 

A Secretaria Municipal de Obras de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário 
municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 071/2023, estabelecida 
pelo Gabinete da Prefeita em 20 de setembro de 2023 considerando o inteiro teor dos autos do processo 
administrativo n° 0801001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico n ° 006/2024, 
cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de manutenção de estradas vicinais, no município de Bom Lugar/MA, e 
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante 
abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores global, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: F S DE ARAÚJO FS LTDA 1 

CNPJ: 07.054.786/0001-79 
ENDEREÇO: RODOVIA BR 316, 37 — CENTRO — BACABAL - MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO SILVA DE ARAUJO 
CPF: 925.109.223-00. 
Adjudicado em 18 de abril de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO UNID V. TOTAL 

Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada na 

1 prestação dos serviços de manutenção de 
estradas vicinais, no município de Bom 

Serviço R$ 5.066.800,00 

Lugar/MA. 

Valor total global: R$ 5.066.800,00 (cinco milhões e sessenta e seis mil e oitocentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de abril de 2024. 

JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-"* em 18/04/2024 16:43:37 - IP com n°: 192.168.0.110 p 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2421 


